
PREZENTUJÍCÍ

Strategie paliativní péče

v Kraji Vysočina na období

do roku 2020

Soňa Měrtlová



PREZENTUJÍCÍ203.05.2019

Strategie paliativní péče v Kraji Vysočina

na období do roku 2020

- schválena usnesením Zastupitelstva

Kraje Vysočina č. 0250/04/2017/ZK dne

20. 6. 2017

- první jednání koordinační pracovní

skupiny 7/2017



PREZENTUJÍCÍ

Paliativní péče (dle Wikipedie)

- komplexní, aktivní a na kvalitu života

orientovaná péče poskytovaná pacientovi, který

trpí nevyléčitelnou chorobou v pokročilém nebo

terminálním stádiu. Cílem paliativní péče je

zmírnit bolest a další tělesná a duševní strádání,

zachovat pacientovu důstojnost a poskytnout

podporu jeho blízkým.

303.05.2019



PREZENTUJÍCÍ403.05.2019

Priority a strategické cíle programové části

Priorita 1: Lidské zdroje

Strategický cíl priority: vytvořit vhodné

podmínky pro práci erudovaných pracovníků,

kontinuálně reagující na rozvoj medicíny v

kontextu celospolečenského vývoje

Opatření 1.1

Vznik a podpora týmů paliativní péče a vytváření

vhodných motivů, které by vedly ke stabilizaci

kvalitních pracovníků



PREZENTUJÍCÍ

Opatření 1.2

Vytvoření fungujících mezioborových mobilních a

konziliárních týmů paliativní péče

Opatření 1.3

Podporovat vytváření vhodných pracovních

podmínek, které by se měly stát jedním z

motivujících faktorů stabilizace zaměstnanců a

zkvalitnění jejich práce

503.05.2019



PREZENTUJÍCÍ

Priorita 2: Ekonomika

Strategický cíl priority: s ohledem na

poptávku a v rámci existujících

disponibilních finančních možností veřejných

rozpočtů budovat a rozvíjet v Kraji Vysočina

domácí formu péče za pomoci mobilních

specializovaných týmů, ambulancí Paliativní

medicíny a konziliárních týmů, doplněnou

odpovídající lůžkovou formou

603.05.2019



PREZENTUJÍCÍ

Opatření 2.1

Zajištění efektivního nakládání s finančními

prostředky určenými k financování paliativní

péče v Kraji Vysočina

Opatření 2.2

Zajištění efektivního financování paliativní péče v

Kraji Vysočina

703.05.2019



PREZENTUJÍCÍ

Priorita 3: Kvalita služeb

Strategický cíl priority: dosáhnout

strukturálně a rovnoměrně rozložené,

dostupné, kvalitní a efektivní paliativní péče a

zajistit bezpečné prostředí jak pro pacienty,

tak i pro personál

803.05.2019



PREZENTUJÍCÍ

Opatření 3.1

Zajištění realizace projektů, které se věnují

poskytování paliativní péče

Opatření 3.2

Podpora poskytování obecné paliativní péče v

domovech pro seniory klientům s demencí,

geriatrickou deteriorací či dalšími nevyléčitelnými

diagnózami

903.05.2019



PREZENTUJÍCÍ

Opatření 3.3

Zajištění široké dostupnosti, kvality a

komplexnosti nabízených služeb paliativní péče

v Kraji Vysočina

Opatření 3.4

Neustálé zvyšování kvality služeb vedoucích k

uspokojování potřeb všech zainteresovaných

stran

1003.05.2019



PREZENTUJÍCÍ

Priorita 4: Infrastruktura

Strategický cíl priority: posílit infrastrukturu

pro poskytování paliativní péče a vytvoření

podmínek pro širokou informační podporu s

jednotnou databází propojující potřeby a

nabídky v rámci zdravotních a sociálních

služeb

1103.05.2019



PREZENTUJÍCÍ

Opatření 4.1

Zlepšit prostorové podmínky pro poskytování

paliativní péče

Opatření 4.2

Vytvoření informačního portfolia pro odbornou i

laickou veřejnost

1203.05.2019



PREZENTUJÍCÍ

Děkuji za pozornost.

Ing. Soňa Měrtlová

vedoucí odboru zdravotnictví

Krajský úřad Kraje Vysočina

mertlova.s@kr-vysocina.cz

tel. 564 602 450

724 650 187

www.paliatr-vysocina.cz

1303.05.2019

mailto:mertlova.s@kr-vysocina.cz
http://www.paliatr-vysocina.cz/

